

2025 - ஜீன் மாதம் 17- ஆம் தேதி செவ்வாய்க்கிழமை  
தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.

எம்.சி.ஓ.பி. நெம்பர் : 151 / 2024 C/W 152, 164, 165, 183 & 184 /2024

2025-ம் ஆண்டு ஜீன் மாதம் 17- ஆம் தேதி செவ்வாய்க்கிழமை  
மனுதாரர்/எதிர்மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியாகிய P W 1, வது நபரின் வாக்குமூலம்  
(1969 ஆம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9 -வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி)  
திருமதி. N. லலிதா, Gr.II Bench Clerk அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி  
செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர் : P W 1, கண்ணன்  
தகப்பனார் பெயர் : பொன்னுசாமி  
உயர் : கிருஷ்ணாபுரம்  
வட்டம் : வேப்பந்தட்டை  
மாவட்டம் : பெரம்பலூர்  
தொழில் : நகை மதிப்பீட்டாளர்  
வயது : 38

தேதி: 17.06.2025.

முதல் விசாரணை:-

நான் இந்த மனுவில் மனுதாரர் ஆவேன். மனு விபரங்கள் குறித்து  
நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கின்றேன். நான் இன்று தாக்கல் செய்யும்  
என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விபரங்களை நன்கு தெரிந்து  
கையொப்பம் செய்துள்ளேன், அதை என் சாட்சியமாக ஏற்கவேண்டுகின்றேன்.  
எனது தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்படும் கீழ் கண்ட ஆவணங்களை மனுதாரர் தரப்பு  
சான்றாவணங்களாக குறியீடு செய்து கொள்ள வேண்டி பிரார்த்திக்கின்றேன்.

எனது சார்பாக:-

- 1).29.01.2024-ம் தேதியிட்டு அரியலூர் மாவட்டம், கயர்லாபாத் காவல் நிலைய  
குற்றஎண் 13/2024-ன் கீழ் இதச பிரிவுகள் 279, 337-ன் படி பதிவு செய்யப்பட்ட  
முதல் தகவல் அறிக்கையின் உண்மை நகல் ம.சா.ஆ.1,
- 2). பெரம்பலூர் தனலெட்சுமி சீனிவாசன் மருத்துவமனையில் இருந்து என்  
பெயருக்கு வழங்கப்பட்ட மருத்துவ விடுவிப்பு சான்று கார்பன் நகல் ம.சா.ஆ.2,
- 3). 1-ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனத்தின் இன்சூரன்ஸ் பாலிசி நகல்2-தாள்கள்  
அமடங்கியது, அது ம.சா.ஆ.3,

4). 1-ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனத்தின் பதிவுச்சான்று நகல் ம.சா.ஆ.4,

5). பெரம்பலூர் மாவட்ட திருமாந்துறை கணரா வங்கியில் நான் நகை மதிப்பீட்டாளராக வேலை பார்ப்பதற்கு வழங்கப்பட்ட சான்று ஜெராக்ஸ் நகல் ம.சா.ஆ.5, (2-ம் எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞரின் ஆட்சேபணையின் பேரில் குறியீடு செய்யப்படுகின்றது).

6). எனது ஆதார் அடையாள அட்டையின் ஜெராக்ஸ் நகல் அசலுடன் சரிபார்க்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்படுகின்றது. ம.சா.ஆ.6,

7). 1-ம் எதிர்மனுதாரர் வாகன ஓட்டுநரின் ஓட்டுநர் உரிமம் ஜெராக்ஸ் நகல் ம.சா.ஆ.7,

8). அரியலூர் அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து என் பெயருக்கு வழங்கப்பட்ட மருத்துவ விடுவிப்பு சான்று அசல் ம.சா.ஆ.8,

9). அரியலூர் அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து என் பெயருக்கு வழங்கப்பட்ட விபத்து பதிவேடு ஜெராக்ஸ் நகல் ம.சா.ஆ.9,

10).பெரம்பலூர் தனலெட்சுமி சீனிவாசன் மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் நான் சிகிச்சை பெற்றதற்கு வழங்கப்பட்ட மருத்துவ பில்கள் 3- எண்ணிக்கைகள் கொண்டது அசல் ரூ.1958/-க்கானது ம.சா.ஆ.10, (2-ம் எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞரின் ஆட்சேபணையின் பேரில் குறியீடு செய்யப்படுகின்றது). ஆக தாக்கல் செய்கின்றேன்.

எனது சாட்சியம் மற்றும் ஆவணங்களை ஏற்றுக்கொண்டு மனுப்படி உத்தரவாக வேண்டுகின்றேன்.

**குறுக்கு விசாரணை:- (2-ம் எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பில்)**

விபத்து குறித்து காவல் நிலையத்தில் நான் தான் புகார் கொடுத்தேன். விபத்து நடந்த போது 1-ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனத்தில் ஓட்டுநர் இருக்கைக்கு பின்னால் அமர்ந்திருந்தேன். விபத்து நடந்த போது காலை சுமார் 11.00 மணியிருக்கும் என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்த ரோடு இரண்டு பேருந்துகள் செல்லக்கூடிய அளவிற்கு அகலமான ரோடு என்றால் சரிதான். விபத்து ஒரு திருப்பத்தில் நடைபெற்றது என்றால் இல்லை. விபத்து நடந்த ரோடு நேரான ரோடு என்றால் சரிதான். இதிரே ஒரு இருசக்கர வாகனம் வருவதை பார்த்து

விட்டு அதன் மேல் மோதாமல் இருப்பதற்காக திருப்பும் போது விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். எதிரே வந்த இருசக்கர வாகனமும் வேகமாக வந்தது என்றால் சரிதான். இருசக்கர வாகனம் வேகமாக வராமல் இருந்திருந்தால் இந்த விபத்து ஏற்பட்டிருக்காது என்றால் சரிதான். இந்த விபத்திற்கு காரணமான இருசக்கர வாகனத்தையும், அதன் ஒட்டுநரையும் ஒரு தரப்பினராக சேர்க்காததால் வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றும், தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. விபத்து நடந்த உடன் நான் அரியலூர் அரசு மருத்துவமனையில் ஒரு நாள் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டேன் என்றால் சரிதான். அதன் பின்னிட்டு தனலெட்சுமி சீனிவாசன் மருத்துவமனையில் 2 நாட்கள் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டேன் என்றால் சரிதான். விபத்தில் எனக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் சாதாரண காயங்கள் என்றால் சரிதான், ஆனால் தற்போது வலி உள்ளது. எனது தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள ம.சா.ஆ.3 பாலிசியில் 1-ம் எதிர்மனுதாரரின் வாகனம் லயாபிலிட்டி பாலிசி என்று போடப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 1-ம் எதிர்மனுதாரர் விபத்து சமயத்தில் உள்ளே அமர்ந்து செல்லும் பயணிகளுக்கு பிரிமியம் தொகை செலுத்தாததால் பயணம் செய்த நபர்கள் 3-ம் நபர்களாக கருதமுடியாது என்றால் சரியல்ல. நான் நகை மதிப்பீட்டாளராக பணிபுரிவதாக தாக்கல் செய்துள்ள ம.சா.ஆ.5 ஆவணம் விபத்திற்கு முன்பே பெறப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான். ம.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் நான் தொடர்ச்சியாக 10.02.2023 வரை வேலை பார்த்துள்ளதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இது நாள் வரை நான் நகை மதிப்பீட்டாளராக வேலை பார்ப்பதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லையென்றால் சரிதான். நான் இதுநாள் வரை வேலை பார்த்து வருவதற்கான அடையாள அட்டையோ, எனக்குறிய வருமானத்தை காட்டுவதற்குண்டான சம்பளப்பட்டியலோ தாக்கல் செய்யவில்லையென்றால் சரிதான். நான் நகை மதிப்பீட்டாளராக வேலை பார்த்து வருவதாக சொல்லியுள்ளதற்கு ஆதரவாக கல்விதகுதி சான்று எதுவும் தாக்கல்

செய்யவில்லையென்றால் சரிதான். காயத்தின் தன்மையையும், இயலாத்தன்மையையும் மிகைப்படுத்தி கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. விபத்து காயங்கள் சிகிச்சை மூலமாக சரிசெய்யப்பட்டுள்ளது என்றும், இயல்பான வாழ்க்கை வாழ்ந்து சம்பாதித்து வருகின்றேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. 1-ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனத்தில் அனுமதிக்கப்பட்ட நபர்களுக்கு அதிகமான நபர் பயணம் செய்தோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ம.சா.ஆ.10 ஆவணம் வழக்கிற்காக என்னால் மிகைப்படுத்தி தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. விபத்து காயத்தினால் எனக்கு எந்த வித வருமான இழப்பும் ஏற்படவில்லையென்று சொன்னால் சரியல்ல. 1-ம் எதிர்மனுதாரர் உரிய பிரிமியம் தொகை செலுத்தாததால் 2-ம் எதிர்மனுதாரர், 1-ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனத்தில் பயணியாக பயணம் செய்த எனக்கு எந்த நஷ்டஈடும் வழங்க 2-ம் எதிர்மனுதாரர் கடமைப்பட்டவர் அல்ல என்றாலும், 2-ம் எதிர்மனுதாரர் செலவுத்தொகையுடன் வழக்கு தள்ளுபடியாக வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

**மறு விசாரணை:- இல்லை.**

ஒப்பம்/- சி. சங்கர்,  
தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,  
பெரம்பலூர்.