

2025 - செப்டம்பர் மாதம் 02- ஆம் தேதி செவ்வாய்கிழமை  
தலைமை நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.

எம்.சி.ஓ.பி. நெம்பர் : 151/2024 C/w 152, 164, 165, 183, 184/2024

2025-ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 02- ஆம் தேதி செவ்வாய்கிழமை  
மனுதாரர்/எதிர்மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியாகிய R W 1, வது நபரின் வாக்குமூலம்  
(1969 ஆம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9 -வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி)  
திருமதி. N. லலிதா, Gr.II Bench Clerk அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி  
செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர் : R W1, இரா. ரேவதி

தந்தையார் பெயர் : S. இராமன்

ஊர் : திருச்சி

வட்டம் : திருச்சி

மாவட்டம் : திருச்சி

தொழில் : துணை மேலாளர்

வயது : 50

தேதி: 02.09.2025.

முதல் விசாரணை:-

நான் இந்த மனுவில் 2-ம் எதிர்மனுதாரர் காப்பீட்டு நிறுவனத்தில் துணை  
மேலாளர் ஆவேன். நான் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் எ.ம.சா.1 ஆக இருந்து எனது  
நிரூபண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கின்றேன். அதில் கண்டுள்ள சங்கதிகள்  
உண்மையானவை என்றும், அவை என்னால் சொல்லப்பட்டு கணினியில்  
தட்டச்சு செய்யப்பட்டு எனக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டது என்றும், அவற்றை  
நான் சரியென்று ஒப்புக்கொண்டு அதில் கையெழுத்து செய்துள்ளேன் என்றும்,  
பிரமாணத்தின் பேரில் உறுதியளிக்கின்றேன். என்னால் தாக்கல் செய்யப்படும்  
பின் வரும் ஆவணத்தை எதிர்மனுதாரர் தரப்பு சான்றாவணமாக குறியீடு செய்து  
கொள்ள வேண்டுமாய் பிரார்த்திக்கின்றேன்.

1). எங்கள் நிறுவனத்தில் 1-ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனம் காப்பீடு  
செய்யப்பட்டதற்கான காப்பீடு மற்றும் விதிகள் அடங்கிய சான்றிதழின் உண்மை  
நகலை தாக்கல் செய்கின்றேன். அது எ.ம.சா.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

மனுதாரரின் மனுவை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டி பிரார்த்திக்கின்றேன்.

**மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை:-**

1-ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனம் எங்கள் நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி காப்பீட்டின்படி 1-ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனத்தில் ஓட்டுநர் உட்பட 10 நபர்களுக்கு அமரும் வசதி உள்ளது என்றால் சரிதான். எ.ம.சா.ஆ.1 காப்பீட்டு ஆவணத்தின்படி 9 நபர்களுக்கு தலா ரூ.50/-வீதம் ரூ.450/-ற்கு பிரிமியம் செலுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் இந்திய மோட்டார் டாரிப் 16-ன்படி குறிப்பிடப்பட்டுள்ள காயங்களுக்கு மட்டுமே மேற்படி பிரிமியம் பொருந்தும். மேற்படி விவரத்தை 1-ம் எதிர்மனுதாரரிடம் தெரிவித்துள்ளோம். எங்கள் அலுவலக கோப்பின் அடிப்படையில் 6 நபர்கள் இழப்பீடு கோரி மனுதாக்கல் செய்துள்ளனர். இந்த விபத்து சம்மந்தமாக நான் வேறு நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் எதுவும் அளிக்கவில்லை. நாங்கள் 9 நபர்களுக்கு காப்பீடு பிரிமியம் பெற்றுள்ளதால் மேற்படி 9 நபர்களுக்கு இழப்பீடு கொடுக்க கடமைப்பட்டுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் இந்திய மோட்டார் டாரிப் 16 குறித்து 1-ம் எதிர்மனுதாரரிடம் எதுவும் கூறாமல் தற்போது மனுதாரருக்கு இழப்பீடு கொடுக்கக் கூடாது என்ற எண்ணத்தில் மேற்படி இந்திய மோட்டார் டாரிப் 16 குறித்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை:- இல்லை.**

ஒப்பம்/- கி.முரளிதரக்கண்ணன்,  
தலைமை நீதித்துறை நடுவர்,  
பெரம்பலூர்.